³ Por. *Sermo* 97, 3, PL 38, 590: „Conceptus est puer, forte nascitur, forte aborsum facit”; zob. *Tertullianus*, *De anima* 37, 2, CCL 2, 839: „Nam et Mosei lex tunc aborsus reum talionibus iudicat”; *De fuga* 9, 4, CCL 2, 1147: „Nolite in lectulis nec in aborsibus et febribus molibus optare”; *Adversus Valentinianos* 14, 1, CCL 2, 774: „deducitur per Horon aborsum ut illud informet”

⁴ Por. *Sermo* 10, 5, CCL 41, 157: „nec avaritia turpis mercedis impulsa abortionis poculo de visceribus eiciat quod conceperat”

⁵ Por. np. *Enarratio in Ps.* 39, 28, 62, CCL 38, 446: „certus erit partus tuus, non erit abortivus, non temporalis”; *De moribus Manichaeorum* II 18, PL 32, 1353: „ut abortivi eorum fetus nondum ad nascendum idonei”; *Contra Faustum* VI 8, CSEL 25/1, 297, 7: „ut et abortivi et de caelo in terram ruentes viverent”; tamże, XXI 12, CSEL 25/1, 583, 12: „sed abortivi fetus electam excelso in terram cadentes”; *Epistula* 243, 8, CSEL 57, 575, 5: „ut abortivi etiam filii eius adversus eam”; *De civitate Dei* XXII 12, 3 i 7, CCL 48, 831: „utrum fetus abortivi resurgant [...] in molle corporis illi abortivi si resurgent”; tamże, XXII 13, 3, CCL 48, 833: „abortivos fetus”; *Enchiridion ad Laurentium* 23, 85, CCL 46, 95: „de abortivis fetibus quaestio”; *De moribus* II 19, 73, PL 32, 1376A: „abortivis illis principibus tenebrarum”; *De consensu evangelistarum* III 25, 70 i 85, CSEL 43, 366, 16 i 391, 14: „novissimo autem omnium quasi abortivo apparuit” (1 Kor 15, 8); *De moribus* II 9, 14, PL 32, 1351: „ut eorum abortivos fetus”; tamże, II 17, 61, PL 32, 1371, 19; *Contra Faustum* VI 8, CSEL 25/1, 296, 24: „eosdemque abortivos fetus et masculos et feminas”.

⁶ Por. np. *Sermo* 216, 7, PL 38, 1080: „ne feraliter abortiaris”; *Enarratio in Ps.* 57, 5, CCL 39, 713: „Generet te mater, non abortiat”; *Enarratio in Ps.* 129, 8, 19, CCL 40, 1895: „non abortiret non solum aliqua mulier in domo eius, sed nec pecus eius”; zob. B. L ö s c h h o r n, *Orsus – ortus*, „Museum Helveticum”, 31(1974), s. 105-114; t e n ż e, *Die Grundbedeutung von orior*, tamże, 33(1976), s. 105-112; t e n ż e, *Aboriri, oboriri, exoriri*, „Glotta”, 52(1974), s. 288-290; O. H i l t b r u n n e r, *Bibliographie zur lateinischen Wortforschung*, Bd. 1, Bern-München 1981, s. 48-50; E. L e s k y, J. H. W a s z i n k, *Embryologie*, RACH IV, s. 1228-1244.

⁷ Por. *Nonius Marcellus*, *De compendiosa doctrina* III, ed. W. M. Lindsay, Lipsiae 1903, s. 718.

równy w sensie właściwym, jak i przenośnym ma znaczenie przeważnie obojętne, a zabarwienie negatywne przybiera zależnie od kontekstu.